1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/ RIFB, DE 15 DE MARÇO DE 2019

PROGRAMA DE MONITORIA

O Diretor Geral do campus Riacho Fundo nomeado pela Portaria nº 597, de 14 de abril de 2014,

publicada no Diário Oficial da União em 15 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO das VAGAS, referente ao PROCESSO SELETIVO PARA

PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA 2019 – 1 º SEMESTRE LETIVO,

observadas as normas e instruções estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

7. DAS VAGAS

7.1 As vagas serão distribuídas conforme quadro abaixo:

Disciplina Modalidade Professor

Vagas

Monitoria

Remunerada

Monitoria

Voluntária

Matemática I Ensino Médio

Integrado

Thafarel Teixeira da Costa 1 -

Matemática II Ensino Médio

Integrado

André Anderson Nunes 2 1

Biologia I Ensino Médio

Integrado
Débora Rabello Mesquita 1 -

Biologia II Ensino Médio

Integrado

André Ricardo Belinatti 1 -

Química I Ensino Médio

Integrado

Mônica Pereira Soares 1 3

Química II Ensino Médio

Integrado
Lincoln Bernardo de Souza 1 2

Física I  Ensino Médio

Integrado

Ednilton Mariano Chaves 1 1

Física II Ensino Médio

Integrado

Ednilton Mariano Chaves - 1

Cozinha Fria* Ensino Médio

Integrado

Adriano Pereira Tavares - 4

Habilidades

Básicas de

Cozinha*

Ensino Médio

Integrado
Ana Tereza Portelada

Bandeira

- 2

Educação

Física I

Ensino Médio

Integrado

Arthur José Medeiros de

Almeida

- 2

Língua

Portuguesa e

Literaturas II

Ensino Médio

Integrado
Beatriz Ribeiro Pucci - 2

Habilidades

Básicas de

Cozinha*

Ensino Médio

Integrado
Daniela Carvalho Bezerra - 2

Língua

Portuguesa e

Literaturas III*

Ensino Médio

Integrado
Elaine Barbosa Caldeira - 1

Inglês II Ensino Médio

Integrado
Fabrício Ademar

Fernandes

- 3

Ambientação

Profissional-

Cozinha

Ensino Médio

Integrado

Giuliane da Silva Pimentel - 2

Espanhol I Ensino Médio

Integrado

Keni Carla da Silva

Machado

- 2

Espanhol III* Ensino Médio

Integrado

Keni Carla da Silva

Machado

- 2

Geografia I  Ensino Médio

Integrado

Luan do Carmo da Silva - 1

Geografia II  Ensino Médio

Integrado

Luan do Carmo da Silva 1 1

Geografia III* Ensino Médio

Integrado
José Vandério Cerqueira 1 -

Governança* Ensino Médio

Integrado

Naiara Denicolo - 2

Arte I Ensino Médio

Integrado

Raquel Marques

Gonçalves

- 1

Arte II Ensino Médio

Integrado

Raquel Marques

Gonçalves

1 -

História II Ensino Médio

Integrado
Rogério Lustosa Victor - 1

Sociologia II Ensino Médio

Integrado

Tatiana de Macedo Rotolo - 2

Noções de

Nutrição,

Saúde e

Segurança

Alimentar I

Ensino Médio

Integrado

- - 1

Noções de

Nutrição,

Saúde e

Segurança

Alimentar II

Ensino Médio

Integrado

- - 1

Francês nível 1  Ensino Médio

Integrado
Marina Silveira de Melo 1 -

Francês nível 2 Ensino Médio

Integrado

Marina Silveira de Melo - 1

Ambientação

Profissional

Ensino Médio

Integrado

Wallace Bezerra Farias  - 1

Francês

Optativa

Licenciatura

Letras Inglês

Marina Silveira de Melo - 1

Língua Inglesa

I

Licenciatura

Letras Inglês

Fabrício Ademar

Fernandes

1 1

Língua Inglesa

3

Licenciatura

Letras Inglês

Julie Kellen de Campos

Borges

1 -

Leitura e

Produção de

Textos

Licenciatura

Letras Inglês

Karina Mendes Nunes 1 3

Teorias do

Texto

Narrativo

Licenciatura

Letras Inglês

Clóvis Meireles Nóbrega

Júnior

1 -

Introdução aos

Estudos

Linguísticos

Licenciatura

Letras Inglês

Elaine Barbosa Caldeira - 1

LIBRAS I Licenciatura

Letras Inglês

Falk Soares Ramos

Moreira

- 1

Geografia I PROEJA Edilene Américo Silva 1 -

LIBRAS FIC Falk Soares Ramos

Moreira

1 -

Confeitaria e

Panificação

Técnico

Subsequente

Cozinha

Juliana de Andrade

Gonçalves

1 1

Habilidades de

Cozinha I

Técnico

Subsequente

Cozinha

Ana Tereza Portelada

Bandeira

1 -

Panificação e

Confeitaria

Básicas

Técnico

Subsequente

Panificação

Marilene Teodoro Silva 1 -

Nutrição,

Higiene e

Segurança

Alimentar

Técnico

Subsequente

Panificação

Victoria Araújo Ganzaroli

Amador

1 -

Confeitaria e

Panificação

Avançadas*

Técnico

Subsequente

Panificação

Breno Araújo Oliveira 1 -

Francês nível

técnico

Técnico

Subsequente

Cozinha e

Panificação

Marina Silveira de Melo - 1

Habilidades

Básicas II

Subsequente

Cozinha

Ana Paula Caetano

Jacques

1 1

Confeitaria

Artística*

Técnico

Subsequente

Panificação

Breno Araújo Oliveira - 1

Habilidades de

Cozinha*

Tecnólogo

Gastronomia

Ana Tereza Portelada

Bandeira

0 1

Leia-se:

7. DAS VAGAS

7.1 As vagas serão distribuídas conforme quadro abaixo:

Disciplina Modalidade Professor

Vagas

Monitoria

Remunerada
Monitoria

Voluntária

Matemática I Ensino Médio

Integrado

Thafarel Teixeira da Costa 2 0

Matemática II Ensino Médio

Integrado

André Anderson Nunes 2 1

Biologia I Ensino Médio

Integrado

Débora Rabello Mesquita 1 1

Biologia II Ensino Médio

Integrado
André Ricardo Belinatti 1 -

Química I Ensino Médio

Integrado

Mônica Pereira Soares 1 3

Química II Ensino Médio

Integrado

Lincoln Bernardo de Souza 1 2

Física I  Ensino Médio

Integrado
Ednilton Mariano Chaves 1 1

Física II Ensino Médio

Integrado

Ednilton Mariano Chaves - 1

Cozinha Fria* Ensino Médio

Integrado

Adriano Pereira Tavares - 4

Habilidades

Básicas de

Cozinha*

Ensino Médio

Integrado
Ana Tereza Portelada

Bandeira

- 2

Educação

Física I

Ensino Médio

Integrado

Arthur José Medeiros de

Almeida

- 2

Língua

Portuguesa e

Literaturas II

Ensino Médio

Integrado

Beatriz Ribeiro Pucci - 2

Habilidades

Básicas de

Cozinha*

Ensino Médio

Integrado

Daniela Carvalho Bezerra 1 1

Língua

Portuguesa e

Literaturas III*

Ensino Médio

Integrado
Elaine Barbosa Caldeira - 1

Inglês II Ensino Médio

Integrado
Fabrício Ademar

Fernandes

- 3

Ambientação

Profissional-

Cozinha

Ensino Médio

Integrado

Giuliane da Silva Pimentel - 2

Espanhol I Ensino Médio

Integrado

Keni Carla da Silva

Machado

- 2

Espanhol III* Ensino Médio

Integrado

Keni Carla da Silva

Machado

- 2

Geografia I  Ensino Médio

Integrado
Luan do Carmo da Silva - 1

Geografia II  Ensino Médio

Integrado

Luan do Carmo da Silva - 1

Geografia III* Ensino Médio

Integrado

José Vandério Cerqueira 1 -

Governança* Ensino Médio

Integrado
Naiara Denicolo - 2

Arte I Ensino Médio

Integrado

Raquel Marques

Gonçalves

- 1

Arte II Ensino Médio

Integrado

Raquel Marques

Gonçalves

1 -

História II Ensino Médio

Integrado
Rogério Lustosa Victor - 1

Sociologia II Ensino Médio

Integrado

Tatiana de Macedo Rotolo - 2

Noções de

Nutrição,

Saúde e

Segurança

Alimentar I

Ensino Médio

Integrado

- - 1

Noções de

Nutrição,

Saúde e

Segurança

Alimentar II

Ensino Médio

Integrado
- - 1

Francês nível 1  Ensino Médio

Integrado

Marina Silveira de Melo 1 -

Francês nível 2 Ensino Médio

Integrado
Marina Silveira de Melo - 1

Ambientação

Profissional

Ensino Médio

Integrado

Wallace Bezerra Farias  - 1

Francês

Optativa

Licenciatura

Letras Inglês

Marina Silveira de Melo - 1

Língua Inglesa

I

Licenciatura

Letras Inglês

Fabrício Ademar

Fernandes

1 1

Língua Inglesa

3

Licenciatura

Letras Inglês

Julie Kellen de Campos

Borges

1 -

Leitura e

Produção de

Textos

Licenciatura

Letras Inglês

Karina Mendes Nunes 1 3

Teorias do

Texto

Narrativo

Licenciatura

Letras Inglês

Clóvis Meireles Nóbrega

Júnior

1 -

Introdução aos

Estudos

Linguísticos

Licenciatura

Letras Inglês

Elaine Barbosa Caldeira - 1

LIBRAS I Licenciatura

Letras Inglês

Falk Soares Ramos

Moreira

- 1

Geografia I PROEJA Edilene Américo Silva 1 -

LIBRAS FIC Falk Soares Ramos

Moreira

1 -

Confeitaria e

Panificação

Técnico

Subsequente

Cozinha

Juliana de Andrade

Gonçalves

1 1

Habilidades de

Cozinha I

Técnico

Subsequente

Cozinha

Ana Tereza Portelada

Bandeira

0 1

Panificação e

Confeitaria

Básicas

Técnico

Subsequente

Panificação

Marilene Teodoro Silva 1 -

Nutrição,

Higiene e

Segurança

Alimentar

Técnico

Subsequente

Panificação

Victoria Araújo Ganzaroli

Amador

1 -

Confeitaria e

Panificação

Avançadas*

Técnico

Subsequente

Panificação

Breno Araújo Oliveira 0 -

Francês nível

técnico

Técnico

Subsequente

Cozinha e

Panificação

Marina Silveira de Melo - 1

Habilidades

Básicas II

Subsequente

Cozinha

Ana Paula Caetano

Jacques

0 1

Confeitaria

Artística*

Técnico

Subsequente

Panificação

Breno Araújo Oliveira - 1

Habilidades de

Cozinha*

Tecnólogo

Gastronomia

Ana Tereza Portelada

Bandeira

1 0

Riacho Fundo, 27de março de 2019.

Sérgio Barbosa Gomes

Diretor Geral

Campus Riacho Fundo

 Portaria IFB nº 597, de 14 de abril de 2014.

Original assinado